[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2732/2017

Implantar redutor de velocidade tipo Lombada na Rua Vereador Fernando Spadacia no Jardim das Palmeiras.

Senhor Presidente,

Considerando que morador do Bairro Jardim das Palmeiras solicitou a este Vereador providencias a fim de solucionar a situação da Rua Vereador Fernando Spadacia, por ser uma via extremamente movimentada por veículos e pedestres;

Considerando que mesmo possuindo sinalização de parada obrigatória nos cruzamentos existentes entre outras vias, mas há abuso de velocidade por parte dos motoristas;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente averigue a possibilidade de atender a reivindicação dos munícipes em:
· Implantar redutor de velocidade;

Justificativa:

Essa propositura visa atender apelo dos munícipes para que não venha acontecer acidentes.

    Valinhos, aos 27 de Outubro de 2017.

Israel Scupenaro
Vereador PMDB

INDICAÇÃO N.º

2732

/

2017

Implantar redutor de velocidade tipo

Lombada

na Rua

Vereador Fernando

Spadacia

no

Jardim

das Palmeiras

.

Senhor Presidente,

Considerando

que morador

do

Bairro

Jardim

das

Palmeiras

solicitou a est

e Vereador

providencias

a fim de

solucionar a situação

da

Rua

Vereador Fernando Spadac

ia

, por

ser

uma via

extremamente

movimentad

a

por veículos e pedestres

;

Considerando

que

mesmo possuindo

sinalização de

parada obrigatória nos cruzamentos existentes entre outras

vias

,

mas

há abuso

de velocidade por parte dos motoristas;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente

que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

Que a secretaria competente averigue

a possibilidade de

atender a

reivindicação

dos munícipes

em:

ü

I

mplantar redutor de velocidade;

J

ustificativa:

Essa propositura visa atender

apelo dos munícipes para

que não venha acontecer acidentes.

Valinhos,

aos

27

de

Outubro

de 2017

.

Israel Scupenaro

Vereador

PMDB

            INDICAÇÃO N.º  2732 / 2017     Implantar redutor de velocidade tipo  Lombada   na Rua  Vereador Fernando  Spadacia   no   Jardim  das Palmeiras .       Senhor Presidente,         Considerando  que morador   do  Bairro  Jardim  das  Palmeiras   solicitou a est e Vereador   providencias  a fim de  solucionar a situação  da  Rua  Vereador Fernando Spadac ia , por  ser   uma via  extremamente   movimentad a   por veículos e pedestres ;     Considerando  que  mesmo possuindo  sinalização de  parada obrigatória nos cruzamentos existentes entre outras  vias ,  mas  há abuso  de velocidade por parte dos motoristas;     O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente  que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte  indicação:   Que a secretaria competente averigue   a possibilidade de  atender a   reivindicação  dos munícipes   em:      I mplantar redutor de velocidade;       J ustificativa:     Essa propositura visa atender  apelo dos munícipes para  que não venha acontecer acidentes.              Valinhos,  aos  27   de   Outubro   de 2017 .               Israel Scupenaro   Vereador   PMDB